Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального

педагогического образования центр повышения квалификации специалистов

«Информационно-методический центр»

Фрунзенского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от «_21_» декабря 2021г. № 69-0/2021

Об организации повышения квалификации в 2022 году

В соответствии с лицензией серия 78Л02 № 0001123 от 27.09.2016 и на основании решения

Педагогического совета от _20.12.2021 г. протокол № 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить к реализации в 2022 году 23 дополнительные профессиональные программы

повышения квалификации:

1. Программа «Формы и методы работы с детьми с ограниченными возможностями

здоровья в условиях реализации ФГОС ДО», объём 36 часов, группа 25

слушателей;

2. Программа «Современные технологии и методика подготовки учащихся к ГИА

по русскому языку и литературе в условиях реализации ФГОС» объём 36 часов,

группа 25 слушателей;

3. Программа «Математическая грамотность: механизмы формирования и

оценивания обучающихся», объём 36 часов, группа 25 слушателей;

4. Программа «Организационные и методические аспекты деятельности детского

общественного объединения в школе», объём 36 часов, группа 25 слушателей;

5. Программа «ИКТ – компетентность педагога в условиях реализации ФГОС ДО.

Интерактивное оборудование в образовательном процессе» объём 36 часов,

группа 12 слушателей;

6. Программа «Современные подходы к содержанию и организации деятельности

воспитателя ГПД в условиях реализации ФГОС НОО» объём 36 часов, группа 25

слушателей;

7. Программа «Основные подходы к преподаванию предметов

духовно-нравственного цикла (ОРКСЭ, ОДНКНР) в условиях реализации ФГОС

общего образования», объём 36 часов, группа 25 слушателей;

8. Программа «Профессиональное здоровье педагога. Профилактика

профессионального выгорания», объём 36 часов, группа 25 слушателей;

9. Программа «Сетевое взаимодействие и социальное партнёрство в реализации

программ и инновационных проектов в сфере образования», объём 36 часов,

группа 25 слушателей;

10. Программа «ИКТ-компетентность педагога в условиях реализации ФГОС НОО

обучающихся с ОВЗ», объём 36 часов, группа 12 слушателей;

11. Программа «Формы и методы работы с детьми с ограниченными возможностями

здоровья в условиях реализации ФГОС ОО (АООП Вариант 7.2., ЗПР)» объём 18

часов, группа 25 слушателей для корпоративного обучения педагогического

коллектива ГБОУ СОШ №443;

12. Программа «Формы и методы работы с детьми с ограниченными возможностями

здоровья в условиях реализации ФГОС ОО (АООП Вариант 4.1., слабовидящие)»

объём 18 часов, группа 25 слушателей для корпоративного обучения

педагогического коллектива ГБОУ СОШ №448;

13. Программа «Новые требования ФГОС: внеурочная деятельность, воспитательная

работа, работа с одарёнными детьми», объём 36 часов, группа 25 слушателей для

корпоративного обучения педагогического коллектива ГБОУ СОШ №313;

14. Программа «Организация учебно-исследовательской и проектной деятельности

обучающихся основной и средней школы», объём 36 часов, группа 25 слушателей

для корпоративного обучения педагогического коллектива ГБОУ гимназия

№205;

15. Программа «Классное руководство как целенаправленная система воспитания в

условиях реализации ФГОС», объём 36 часов, группа 25 слушателей;

16. Программа «Современные образовательные технологии в условиях реализации

ФГОС ДО», объём 36 часов, группа 25 слушателей;

17. Программа «Современный урок в   начальной школе: конструирование и

реализация в соответствии с требованиями ФГОС НОО», объём 36 часов, группа 25

слушателей;

18. Программа «ИКТ – компетентность педагога в условиях реализации ФГОС ДО.

Образовательные возможности Интернета», объём 36 часов, группа 12 слушателей;

19. Программа «ИКТ – компетентность педагога в условиях реализации ФГОС ОО.

Образовательные возможности Интернета», объём 36 часов, группа 12 слушателей;

20. Программа «Использование автоматизированных систем управления для сбора и

обработки информации в образовательном учреждении (для ОУ)», объём 18

часов, группа 12 слушателей;

21. Программа «Использование автоматизированных систем управления для сбора и

обработки информации в образовательном учреждении (для ДОУ)», объём 18

часов, группа 12 слушателей;

22. Программа «Профилактика деструктивного поведения обучающихся: выявление,

методы, средства психолого-педагогического воздействия» объём 18 часов, группа

25 слушателей;

23. Программа «Сопровождение профессионального самоопределения обучающихся

в условиях непрерывности образования» объём 18 часов, группа 25 слушателей.

Утвердить Учебный план «ГБУ ДПО ЦПК ИМЦ Фрунзенского района» на 2022 год.

Утвердить календарный учебный график реализации дополнительных профессиональных

программ (программ повышения квалификации) на 2022 год;

Утвердить расписание занятий на 2022 год.

Разместить все выше перечисленные документы на официальном сайте ГБУ ДППО ЦПКС

«ИМЦ» Фрунзенского района Санкт-Петербурга.

Утвердить состав аттестационных комиссий для проведения итоговой аттестации

слушателей по программам дополнительного профессионального образования (программам

повышения квалификации) в 2021 году:

1. по программе «Формы и методы работы с детьми с ограниченными возможностями

здоровья в условиях реализации ФГОС ДО» в количестве 3-х человек, включая

председателя аттестационной комиссии, из следующих сотрудников ГБУ «ИМЦ»:

Яковлева Н.Н., Дмитренко Т.А., Алексеева Ю.В.;

2. по программе «Современные технологии и методика подготовки учащихся к ГИА по

русскому языку и литературе в условиях реализации ФГОС» в количестве 4-х человек,

включая председателя аттестационной комиссии, из следующих сотрудников ГБУ

«ИМЦ»: Лейкина Ф.А., Слепкова И.В., Алексеева Ю.В., Якупова А.С.;

3. по программе «Математическая грамотность: механизмы формирования и

оценивания обучающихся» в количестве 4-х человек, включая председателя

аттестационной комиссии, из следующих сотрудников ГБУ «ИМЦ»: Михайлова

Ю.Е., Лукичёва Е.Ю., Богданова Л.В., Алексеева Ю.В.;

4. по программе «Организационные и методические аспекты деятельности детского

общественного объединения в школе» в количестве 3-х человек, включая

председателя аттестационной комиссии, из следующих сотрудников ГБУ «ИМЦ»:

Старостин Д.В., Иванова Е.Т., Алексеева Ю.В.;

5. по программе «ИКТ – компетентность педагога в условиях реализации ФГОС ДО.

Интерактивное оборудование в образовательном процессе» в количестве 3-х человек,

включая председателя аттестационной комиссии, из следующих сотрудников ГБУ

«ИМЦ»: Афанасьева Ю.Р., Дмитренко Т.А., Ковалева И.В., Максименкова В.С.;

6. по программе «Современные подходы к содержанию и организации деятельности

воспитателя ГПД в условиях реализации ФГОС» в количестве 3-х человек, включая

председателя аттестационной комиссии, из следующих сотрудников ГБУ «ИМЦ»:

Догонина Е.Н., Дмитренко Т.А., Алексеева Ю.В.;

7. по программе «Основные подходы к преподаванию предметов

духовно-нравственного цикла (ОРКСЭ, ОДНКНР) в условиях реализации ФГОС

общего образования» в количестве 3-х человек, включая председателя

аттестационной комиссии, из следующих сотрудников ГБУ «ИМЦ»: Касаткина Н.В.,

Дмитренко Т.А., Алексеева Ю.В.;

8. по программе «Профессиональное здоровье педагога. Профилактика

профессионального выгорания» в количестве 3-х человек, включая председателя

аттестационной комиссии, из следующих сотрудников ГБУ «ИМЦ»: Кошелева А.Н.,

Дмитренко Т.А., Алексеева Ю.В.;

9. по программе «Сетевое взаимодействие и социальное партнёрство в реализации

программ и инновационных проектов в сфере образования» в количестве 4-х человек,

включая председателя аттестационной комиссии, из следующих сотрудников ГБУ

«ИМЦ»: Дудковская Е.Е., Подольская А.В., Дмитренко Т.А., Алексеева Ю.В.;

10. по программе «ИКТ – компетентность педагога в условиях реализации ФГОС НОО

обучающихся с ОВЗ» в количестве 4-х человек, включая председателя

аттестационной комиссии, из следующих сотрудников ГБУ «ИМЦ»: Васильева Ю.А.,

Афанасьева Ю.Р., Дмитренко Т.А., Алексеева Ю.В.;

11. по программе «Формы и методы работы с детьми с ограниченными возможностями

здоровья в условиях реализации ФГОС ОО (АООП Вариант 7.2., ЗПР)» в количестве

3-х человек, включая председателя аттестационной комиссии, из следующих

сотрудников ГБУ «ИМЦ»: Богданова С.Д., Дмитренко Т.А., Алексеева Ю.В.;

12. по программе «Формы и методы работы с детьми с ограниченными возможностями

здоровья в условиях реализации ФГОС ОО (АООП Вариант 4.1., слабовидящие)» в

количестве 3-х человек, включая председателя аттестационной комиссии, из

следующих сотрудников ГБУ «ИМЦ»: Богданова С.Д., Дмитренко Т.А., Алексеева

Ю.В.;

13. по программе «Новые требования ФГОС: внеурочная деятельность, воспитательная

работа, работа с одарёнными детьми» в количестве 6-ти человек, включая

председателя аттестационной комиссии, из следующих сотрудников ГБУ «ИМЦ»:

Иванова Е.Т., Старостин Д.В., Куракина О.А., Корчуганова И.П., Александрова Е.А.,

Алексеева Ю.В.;

14. по программе «Организация учебно-исследовательской и проектной деятельности

обучающихся основной и средней школы» в количестве 3-х человек, включая

председателя аттестационной комиссии, из следующих сотрудников ГБУ «ИМЦ»:

Николаева С.М., Дмитренко Т.А., Алексеева Ю.В.;

15. по программе «Классное руководство как целенаправленная система воспитания в

условиях реализации ФГОС» в количестве 4-х человек, включая председателя

аттестационной комиссии, из следующих сотрудников ГБУ «ИМЦ»: Иванова Е.Т.,

Старостин Д.В., Шобырева Л.В., Куракина О.А.., Миронова А.А., Алексеева Ю.В.;

16. по программе «Современные образовательные технологии в условиях реализации

ФГОС ДО» в количестве 4-х человек, включая председателя аттестационной

комиссии, из следующих сотрудников ГБУ «ИМЦ»: Иванова Е.А., Шобик Н.А.,

Иванова Л.А., Алексеева Ю.В.;

17. по программе «Современный урок в начальной школе: конструирование и

реализация в соответствии с требованиями ФГОС НОО» в количестве 3-х человек,

включая председателя аттестационной комиссии, из следующих сотрудников ГБУ

«ИМЦ»: Догонина Е.Н., Дмитренко Т.А., Алексеева Ю.В.;

18. по программе «ИКТ – компетентность педагога в условиях реализации ФГОС ДО.

Образовательные возможности Интернета» в количестве 3-х человек, включая

председателя аттестационной комиссии, из следующих сотрудников ГБУ «ИМЦ»:

Афанасьева Ю.Р., Дмитренко Т.А., Алексеева Ю.В.;

19. по программе «ИКТ – компетентность педагога в условиях реализации ФГОС ОО.

Образовательные возможности Интернета» в количестве 3-х человек, включая

председателя аттестационной комиссии, из следующих сотрудников ГБУ «ИМЦ»:

Васильева Ю.А., Дмитренко Т.А., Алексеева Ю.В.;

20. по программе «Использование автоматизированных систем управления для сбора и

обработки информации в образовательном учреждении (для ОУ)» в количестве 4-х

человек, включая председателя аттестационной комиссии, из следующих

сотрудников ГБУ «ИМЦ»: Максименкова В.С., Дмитренко Т.А.., Назаренкова Т.Н.,

Алексеева Ю.В.;

21. по программе «Использование автоматизированных систем управления для сбора и

обработки информации в образовательном учреждении (для ДОУ)» в количестве 4-х

человек, включая председателя аттестационной комиссии, из следующих

сотрудников ГБУ «ИМЦ»: Шилин С.Н., Максименкова В.С., Назаренкова Т.Н.,

Алексеева Ю.В.;

22. по программе «Профилактика деструктивного поведения обучающихся: выявления,

методы, средства психолого-педагогического воздействия» в количестве 4-х человек,

включая председателя аттестационной комиссии, из следующих сотрудников ГБУ

«ИМЦ»: Шобырева Л.В., Куракина О.А., Иванова Е.Т., Алексеева Ю.В.;

23. по программе «Сопровождение профессионального самоопределения обучающихся

в условиях непрерывности образования» в количестве 3-х человек, включая

председателя аттестационной комиссии, из следующих сотрудников ГБУ «ИМЦ»:

Миронова А.А., Иванова Е.Т., Алексеева Ю.В.

Контроль исполнения Приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          О.А. Римкявичене

		2022-01-12T10:14:55+0300
	Римкявичене Ольга Александровна